

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

проекту наказу Міністерства оборони України
“Про затвердження Порядку кодифікації предметів постачання”

I. Визначення проблеми

Проект наказу Міністерства оборони України “Про затвердження Порядку кодифікації предметів постачання”, розроблено у зв’язку з запровадженням в Україні угод зі стандартизації НАТО STANAG 3150, STANAG 3151, STANAG 4177, STANAG 4438, Керівництва НАТО з кодифікації ACodP-1 шляхом прийняття військових стандартів ВСТ 002.001–002.005 та ДСТУ В 8821-2, а також урахувуючи внесені зміни до Закону України “Про оборонні закупівлі” та постанови Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2000 року № 1225, визнання таким, що втратив чинність, Стратегічного оборонного бюлетеня України, затвердженого Указом Президента України від 06 червня 2016 року № 240/2016 (у частині виконання завдання 4.1.2 Матриці досягнення стратегічних цілей), виникла потреба у приведенні у відповідність, гармонізації термінології, уточненні процедур організації та підготовки вихідних даних для проведення кодифікації. З цією метою передбачається визнання таким, що втратив чинність, Порядку кодифікації предметів постачання, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 18 грудня 2017 року № 673, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 січня 2018 року за № 50/31502, та затвердження нової редакції Порядку кодифікації предметів постачання.

Основні групи (підгрупи), на які проблема має вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		—
Держава	+	
Суб’єкти господарювання	+	

II. Цілі державного регулювання

Проект наказу розроблено з метою приведення процесу кодифікації предметів постачання до норм чинного законодавства та вимог керівних документів НАТО з кодифікації.

ДОКУМЕНТ СЕДО

Сертифікат

3F1FC22062171FDF04000000B31A000068EA0100

Підписувач Рочняк Володимир Васильович

Дійсний з 04.06.2024 19:08:19 по 04.06.2026

19:08:19

Головне управління забезпечення супроводження життєвого циклу озброєння та
військової техніки



57/1184-сл від 29.07.2025 13:18

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Розроблення проєкту наказу	Передбачає удосконалення нормативно-правового врегулювання послідовності дій щодо застосування стандартів НАТО з кодифікації в умовах особливого періоду, введення надзвичайного стану, проведення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії та у період проведення антитерористичної операції для формування номенклатури військового майна сил оборони, як необхідної умови для створення об'єднаної системи логістики сил оборони.
Альтернатива 2. Не розробляти проєкт наказу (відсутність регулювання)	Існуючий порядок кодифікації створений в умовах проведення антитерористичної операції та передбачає можливість витрату достатнього часу на підготовку вихідних даних для кодифікації та обробку кодифікаційних даних, що не відповідає сучасним викликам стосовно допуску до експлуатації нових зразків озброєння в умовах різких змін оперативної обстановки.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

1) Оцінка впливу на сферу інтересів держави.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Розроблення проєкту наказу	Застосування силами оборони нового, удосконаленого порядку кодифікації забезпечить в умовах війни скорочення термінів на допуск до експлуатації зразків озброєння та військової техніки, ідентифікацію товарів оборонного призначення при їх закупівлі без втрат якості виконання робіт з кодифікації, що в свою чергу: сприятиме більш якісному визначенню вимог до предметів закупівлі, ідентифікації предметів постачання, які краще задовольнятимуть потреби користувачів;	Витрат для інших складових сил оборони не передбачаються. На даний час Міністерство оборони України витрачає кошти на адміністративні витрати участі в системі кодифікації НАТО, доступ до Головного каталогу НАТО посилянь для логістики (NMCRL), технічне супроводження експлуатації автоматизованої інформаційної системи кодифікації.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
	сприятиме взаємо-сумісності сил оборони при виконанні ними спільних завдань; забезпечить формування єдиної номенклатури військового майна сил оборони, без дублювання записів предметів у процесі їх обліку та обмежуватиме витрати на утримання зайвих запасів предметів; сприятиме скороченню до мінімуму ланцюга постачання – від виробника до користувача, своєчасному забезпеченню військ необхідними предметами та скороченню витрат на закупівлю.	
Альтернатива 2. Не розробляти проєкт наказу (відсутність регулювання)	Для сил оборони переваги не передбачаються	Держава нестиме додаткові витрати на: утримання запасів військового майна сил оборони, пов'язані з одночасним утриманням запасів однакових (дублюючих) предметів на різних складах; закупівлю зайвих предметів у той час, коли вони зберігаються на складах. Занадто великі витрати часу на підготовку вихідних даних, несвоєчасне забезпечення сил оборони необхідним майном.

2) Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання.

Види альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Розроблення проєкту наказу	Новий Порядок кодифікації предметів постачання спрощує процедури підготовки вихідних	На виготовлення електронних копій технічних

Види альтернатив	Вигоди	Витрати
	даних для кодифікації за результатами перевірки технічних документів та результатів випробування (оцінювання) нового виробу озброєння та військової техніки, розробленого підприємством в ініціативному порядку за власні обігові кошти, усуває необхідність їх погодження з центральними службами забезпечення (службами забезпечення), що сприяє їх придбанню державними замовниками у значно коротші терміни.	(конструкторських) документів та підготовку переліків предметів постачання, що підлягають кодифікації відповідно до контрактів (договорів) на постачання чи виконання дослідно-конструкторських робіт по створенню нових предметів постачання.
Альтернатива 2. Не розробляти проєкт наказу (відсутність регулювання)	Не передбачаються	Залишаються занадто великими витрати часу на підготовку документів органами логістики під час допуску до експлуатації зразків озброєння та військової техніки, внесення змін до штатів та табелів до штатів військових частин, формування штатної потреби.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Враховуючи необхідність проведення кодифікації предметів постачання сил оборони у найкоротші терміни в процесі підготовки контрактів на закупівлю та за результатами перевірки державними замовниками технічних документів щодо результатів “заводських” випробувань нових виробів озброєння та військової техніки, розроблених підприємством в ініціативному порядку за власні обігові кошти, прийняття нормативно-правового акта є безальтернативним способом досягнення визначених цілей.

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми

Механізмом, який застосовується для виконання поставлених завдань, є визнання таким, що втратив чинність, Порядку кодифікації предметів постачання, затвердженого наказом Міністерства оборони України від

18 грудня 2017 року № 673, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 січня 2018 року за № 50/31502, та затвердження нової редакції Порядку кодифікації предметів постачання.

Згідно з чинним Порядком запити на кодифікацію готують органи військового управління (органи управління) які виконують функції центральних служб забезпечення. Ініціює кодифікацію або орган управління, який виконує функцію користувача предметом, або служба логістики державного замовника (центральна служба забезпечення), яка його обліковує та розподіляє між користувачами. Нова редакція порядку, згідно з Законом України “Про оборонні закупівлі”, передбачає можливість службі державного замовника, яка укладає контракти, надсилати запити на кодифікацію безпосередньо до органу кодифікації, а не тільки через центральну службу забезпечення (службу забезпечення), що дозволяє значно зекономити час на кодифікацію.

Заходи, які необхідно здійснити органам влади та суб’єктам господарювання для впровадження цього регуляторного акту:

1. Міністерству оборони України затвердити проєкт наказу Міністерства оборони України “Про затвердження Порядку кодифікації предметів постачання”.

2. Забезпечити інформування органів військового управління та громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Міністерства оборони України.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Виконання вимог регуляторного акта органами військового управління не потребує значних ресурсів. Автоматизована інформаційна система кодифікації “КОД” розроблена за рахунок коштів трастового фонду створеного НАТО на вдосконалення національної системи кодифікації в рамках програми надання допомоги Україні у сфері логістики та стандартизації. Відповідальним виконавцем програми з боку НАТО виступала Агенція НАТО з постачання та підтримки (NSPA).

Витрати розробників предметів постачання, виробників та постачальників будуть пов’язані з виготовленням копій технічних документів, їх корегуванням, а також листуванням, і будуть покриватись за рахунок контрактів (договорів) на розробку та постачання продукції для потреб сил оборони.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта необмежений у часі. Разом з тим він може змінюватися з урахуванням майбутніх змін до законодавства, що впливатимуть на регуляторний акт.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Основними показниками результативності цього регуляторного акта буде вирішення проблем, зазначених у пункті 1 Аналізу впливу регуляторного акта.

Показниками результативності регуляторного акта визначено:

кількість ідентифікованих та кодифікованих предметів постачання сил оборони загалом та окремо за кожен орган військового управління;

кількість ідентифікованих предметів постачання;

кількість виробників (постачальників) сил оборони.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень проєкту акту є високим, оскільки вказаний проєкт регуляторного акту розміщується на офіційному сайті Міністерства оборони України

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через рік після набуття ним чинності шляхом збору та аналізу статистичних даних:

кількості ідентифікованих та кодифікованих предметів постачання сил оборони загалом та окремо за кожен орган військового управління;

кількості ідентифікованих предметів;

кількості виробників (постачальників) сил оборони.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через два роки після набуття ним чинності шляхом порівняння статистичних даних з базовими показниками та їх аналізу.

У разі надходження пропозицій та зауважень, або, у разі виявлення не врегульованих та проблемних питань, показники результативності цього акту будуть обговорені та скориговані шляхом внесення відповідних змін до нього.

Відстеження результативності регуляторного акту буде здійснюватися Міністерством оборони України:

статистичним методом, з урахуванням результатів аналізу звернень та пропозицій, що будуть надходити від суб'єктів господарювання протягом строку дії регуляторного акта.

За підсумками базового та повторного відстеження готуватиметься звіт про відстеження результативності регуляторного акта.

Аналіз впливу регуляторного акту підготовлений Начальник Головного управління забезпечення супроводження життєвого циклу озброєння та військової техніки.

Начальник Головного управління
забезпечення супроводження життєвого циклу
озброєння та військової техніки
полковник

Володимир РОЧНЯК